9. **IOANNES CHRYSOSTOMUS TROMBELLI** (1697-1784)³

Edidit egregium opus *Mariae SS. vita ac gesta, cultusque illi adhibitus per dissertationes descripta*, Bononiae, 1761-1765, 6 vol.

¹ Cfr HURTER, o. c., t. 4, p. 1377.

² Cfr BERARDO S., O. S. M., *La Mariologia del P. Cesario M. Shguanin, O. S. M.*, in *Marianum*, a. 1947, fasc. I.

³ MORONI, *Dizionario di erudizione storico-ecclesiastica*, vol. 81, pp. 96-97.

10. S. ALPHONSUS M. DE LIGUORI (1696-1787) ¹

Inter Mariologos omnium saeculorum, nemo forsàn, in doctrinam et cultum marianum, tam universalem et efficacem exercuit influxum sicut S. Alphonsus.

Natus est Neapoli die 27 sept. 1696 ex nobili familia neapolitana. Anno 17 aetatis suae lauream utriusque iuris in patria universitate assecutus est. Vigessimum septimum annum agens, pericula fori vitare et Dei servitio se totum mancipare cupiens, habitum ecclesiasticum sumpsit, et postea Sacerdos consecratus est. Anno 1732 Congregationem instituit a SS. Redemptore nuncupatam. Anno 1762 Episcopus S. Agatae Gothorum consecratus, omnibus omnia factus est. Mortuus est Nuceriae Paganorum die 1 augusti 1787. Eum Pius Papa IX, anno 1871, Universalis Ecclesiae Doctorem declaravit. B. Virginis fuit semper singulariter devotus.

Plura egregie scripsit ad Theologiam Moralem et Asceticam spectantia.

Eminent, inter omnia eius opera, opus « *Le Glorie di Maria*, opera utile per leggere e predicare divisa in due parti. Nella *prima* si ragiona delle molte e copiose grazie che la Madre di Dio dispensa a' suoi devoti, dichiarate in diversi punti sopra la *Salve Regina*. Nella seconda parte poi si ragiona delle sue *Feste* principali, e dei suoi *Dolori*, così in generale come in particolare. Indi si tratta delle sue eroiche *Virtù*. E poi degli *Ossequi* da praticarsi in suo onore. Infine vi è una *Raccolta* di esempi scelti ». ²

Inter dissertationes invenitur quoque *Dissertatio super censuris circa Immaculatam B. M. Virginis Conceptionem*, 1748.

Opus *Le Glorie di Maria*, primum editum Neapoli, a. 1750, et postea in varias linguas translatum ac innumerabilibus vicibus editum, fuit revera *signum contradictionis*. « De Doellinger qui donne le ton, jusqu'à Drews, en passant par

¹ Cfr DILLENSCHEIDER C., C. SS. R., *La Mariologie de S. Alphonse De Liguori*, vol. I, *Son influence sur les renouveaux des doctrines mariales et de la piété catholique après la tourmente du Protestantisme et du Jansénisme*, Fribourg (Suisse), 1931. — Vol. II, *Sources et synthèse doctrinale*, Fribourg (Suisse), 1934. — Est opus vere classicum, Mariologica eruditione referunt, ac sub omni respectu completum; ANGEL LUIS, *La compasión de María según San Alfonso Maria de Ligorio*, in *Vida Sobrenatural*, t. 39 (1940), pp. 3-14; 81-91; 161-174. VAN ROSSUM G. M., C. SS. R., S. Alphonsus M. De Liguori et Immaculata Conceptio B. M. Virginis, Romae, 1904.